

# 包装変更案内

制酸剤、緩下剤

酸化マグネシウム錠 250 mg 「ケンエー」  
 酸化マグネシウム錠 330 mg 「ケンエー」  
 酸化マグネシウム錠 500 mg 「ケンエー」

謹啓

時下愈々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引立てに預かり、誠に有り難く厚く御礼申し上げます。

さて、この度下記製品の包装を変更致しますのでご案内申し上げます。

何卒ご了承賜り、引き続きご愛顧賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

謹白

— 言 己 —

- 【変更内容】
- PTP シートの表示を「エンドレス印刷」から 1 錠単位で製品名（含量）が表示できる「ピッチ印刷」に変更します。
  - 識別性向上のため、個装箱の肩口に錠剤のミリグラム数を表す数字を表示します。（酸化マグネシウム錠 330 mg 「ケンエー」各規格はすでに対応済みです。）
  - 個装箱のサイズ、開封口を変更します。
  - 外装ケースのサイズを変更します。

【対象製品・変更時期】

品名	容 量	販売包装単位コード	統一商品コード	変更時期	製造番号
酸化マグネシウム錠 250 mg「ケンエー」	100 錠 PTP	(01)14987286113477	286113470	2016 年 2 月上旬	5C01
	1000 錠 PTP	(01)14987286113484	286113487	2015 年 9 月上旬	5L23
酸化マグネシウム錠 330 mg「ケンエー」	100 錠 PTP	(01)14987286113507	286113500	2015 年 9 月中旬	5L16
	1000 錠 PTP	(01)14987286113514	286113517	2015 年 9 月中旬	5K103
酸化マグネシウム錠 500 mg「ケンエー」	100 錠 PTP	(01)14987286113538	286113531	2015 年 11 月上旬	5L12
	500 錠 PTP	(01)14987286113545	286113548	2015 年 10 月下旬	5L33

※ 現行品の在庫が無くなり次第の出荷とさせていただきます。流通の関係上、変更品がお手元に届く時期が多少前後致しますのでご了承お願い申し上げます。

※バラ包装品は、個装箱（およびボトルのラベル）の肩口への錠剤のミリグラム数を表す数字の表示は対応済みです。また、個装箱および外装ケースの変更もありません。

- 【お知らせ等】
- ①外装ケースに「包装変更品」の表示を致します。
  - ②個装箱に患者様向けの「お知らせ」を挿入致します。

## お知らせ

- お薬のシートの表示デザインが変わりました。
- お薬は変わりませんので指示されたとおりにお飲みください。

（裏面につづきます）

①PTP シートの新旧対比

	【変更前】	【変更後】
酸化マグネシウム錠 250 mg 「ケンエー」		
酸化マグネシウム錠 330 mg 「ケンエー」		
酸化マグネシウム錠 500 mg 「ケンエー」		

②個装箱の新旧対比

	【変更前】	【変更後】
酸化マグネシウム錠 250 mg 「ケンエー」	 <p>(100 錠 PTP)</p>  <p>(1000 錠 PTP)</p>	 <p>表示</p> <p>開封口の位置</p>  <p>表示</p>
酸化マグネシウム錠 330 mg 「ケンエー」	 <p>(100 錠 PTP)</p>  <p>(1000 錠 PTP)</p>	 <p>開封口の位置</p> 
酸化マグネシウム錠 500 mg 「ケンエー」	 <p>(100 錠 PTP)</p>  <p>(500 錠 PTP)</p>	 <p>表示</p> <p>開封口の位置</p>  <p>表示</p>

②包装サイズの新旧対比

品名	容 量		【変更前】	【変更後】
			奥行×幅×高さ mm	奥行×幅×高さ mm
酸化マグネシウム錠 250 mg 「ケンエー」	100 錠 PTP	個装	45×115×35	38×120×50
		外装	472×372×245	520×402×260
	1000 錠 PTP	個装	85×150×120	98×160×120
		外装	450×310×255	510×331×258
酸化マグネシウム錠 330 mg 「ケンエー」	100 錠 PTP	個装	45×115×35	38×120×50
		外装	472×372×245	520×402×260
	1000 錠 PTP	個装	85×150×120	98×160×120
		外装	450×310×255	510×331×258
酸化マグネシウム錠 500 mg 「ケンエー」	100 錠 PTP	個装	50×124×36	40×130×55
		外装	380×265×264	425×288×278
	500 錠 PTP	個装	50×165×130	55×170×130
		外装	345×268×274	351×294×278

【製造販売元】 健栄製薬株式会社

【備 考】 コード、価格、包装入数等の変更はございません。

以上